
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН  

КИЛТĚШ 
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

01» ноября 2018 г. №48 
КИЛТĚШ ялĕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЛЬДИШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 »   ноября   2018 №  48
деревня КИЛЬДИШЕВО

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Кильдишевского   сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики от 23.05.2014г.  №26  «Об утверждении
административного  регламента  администрации
Кильдишевского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача молодым семьям,
признанным  нуждающимся  в  улучшении
жилищных  условий,  свидетельства  о  праве  на
получение  социальных  выплат  на  приобретение
(строительство) жилья»

В связи с вступлением в законную силу Федерального закона от 19.07.2018 г. №
204-  ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  администрация
Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление администрации  Кильдишевского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  23.05.2014.№  26  «Об
утверждения  административного  регламента  администрации  Кильдишевского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики по предоставлению
муниципальной  услуги  «Выдача  молодым  семьям,  признанным  нуждающимся  в
улучшении  жилищных  условий,  свидетельства  о  праве  на  получение  социальных
выплат на приобретение (строительство) жилья» следующие изменения:

1)   п.5.1. раздела 5  изложить в следующей редакции:
"Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной

форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. 
Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с

использованием  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,
официального  сайта  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  Единого
портала, либо Портал, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

При  обращении  заинтересованного  лица  устно  к  главе  администрации

garantf1://22608753.0


поселения ответ на обращение с согласия заинтересованного лица может быть дан
устно  в  ходе  личного  приема.  В  остальных  случаях  дается  письменный ответ  по
существу поставленных в обращении вопросов.

Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1)  нарушение  срока  регистрации  запроса  заявителя  о  предоставлении

муниципальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными

правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами
субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами  для
предоставления муниципальной услуги;

4)  требование  у  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги
документов  или  информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность  которых  не
указывались  при  первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для
предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении  муниципальной
услуги,  за  исключением  случае,  предусмотренных  пунктом  4  части  1  статьи  7
Федерального закона №210-ФЗ.

5)  отказ  в  приеме  документов,  предоставление  которых  предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для
предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

6) отказ в предоставлении муниципальной услуги,  если основания отказа не
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы,
не  предусмотренной  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,
муниципальными правовыми актами;

8) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица
органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  в  исправлении  допущенных
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги
документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

В  письменном  обращении  заинтересованные  лица  в  обязательном  порядке
указывают:

1)  наименование  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,
должностного  лица  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо
муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2)  фамилию,  имя,  отчество  (последнее  -  при  наличии),  сведения  о  месте
жительства  заявителя  -  физического  лица  либо  наименование,  сведения  о  месте
нахождения  заявителя  -  юридического  лица,  а  также  номер  (номера)  контактного
телефона,  адрес  (адреса)  электронной почты (при наличии)  и  почтовый адрес,  по
которым должен быть направлен ответ заявителю;

3)  сведения  об  обжалуемых  решениях  и  действиях  (бездействии)  органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу,  должностного  лица  органа,
предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4)  доводы,  на  основании  которых  заявитель  не  согласен  с  решением  и
действием  (бездействием)  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,



должностного  лица  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо
муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при
наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

Письменное  обращение  должно  быть  написано  разборчивым  почерком,  не
содержать нецензурных выражений. 

В случае если в письменном обращении заинтересованного лица содержится
вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в
связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся
новые  доводы  или  обстоятельства,  глава  поселения  принимает  решение  о
безосновательности  очередного  обращения  и  прекращении  переписки  по  данному
вопросу.  О  принятом  решении  в  адрес  заинтересованного  лица,  направившего
обращение, направляется сообщение.

Жалоба,  поступившая  в  орган,  предоставляющий  муниципальную  услугу,
подлежит  рассмотрению  должностным  лицом,  наделенным  полномочиями  по
рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в
случае  обжалования  отказа  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,
должностного  лица  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  в  приеме
документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в
случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение
пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

В  случае  установления  в  ходе  или  по  результатам  рассмотрения  жалобы
признаков  состава  административного  правонарушения  или  преступления
должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб за подписью
главы администрации, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы
прокуратуры.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,
дается  информация  о  действиях,  осуществляемых  органом,  предоставляющим
государственную  услугу,  органом,  предоставляющим  муниципальную  услугу,
многофункциональным  центром  либо  организацией,  предусмотренной  частью  1-1
статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамедлительного устранения
выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а
также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация
о  дальнейших  действиях,  которые  необходимо  совершить  заявителю  в  целях
получения государственной или муниципальной услуги. 

В  случае  признания  жалобы  не  подлежащей  удовлетворению  в  ответе
заявителю,  даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения,
а также информация о порядке обжалования принятого решения."

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после   официального
опубликования

Глава Кильдишевского сельского 
поселения Ядринского района 
Чувашской Республики                                                                                  Н.В.Алексеев


